
1/2

 All’Albo e al sito web dell’Istituto 

Atti PON SCUOLA 

OGGETTO: Determina per l’indizione di procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 
comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento della fornitura dei 
beni previsti nel progetto :  

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-206 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

 CUP: B99J21017430006 – CIG 91297869BD 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione ”Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

KRIS00200R - A6C8BAB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002069 - 07/03/2022 - VI.2 - I



2/2 
 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Visto l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui all’articolo 36, 

comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

Vista la delibera  n. 2 del Consiglio d’Istituto del 11/02/2022 relativa all’approvazione del Programma 

Annuale anno 2022; 

Visto l’atto di programmazione per l’acquisizione di beni e servizi, per l’anno 2022; 
Vista l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 
Visto l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 – Obiettivo Specifico 13.1:                         
                             facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2                          
                             “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi  
                             Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
                             ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020;  
Visto l’inoltro della Candidatura n. 1064184 da parte di codesto Istituto  avvenuto in data  
                             09/09/2021; 
Vista la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0042550 del 2.11.2021 relativa all’autorizzazione del                               
                            Progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica   
                            e dell’organizzazione scolastica”  con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-206,  
                            con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 29.550,39  di cui € 25.832,96  

per il modulo relativo all’acquisto di monitor digitali per la didattica e di €. 1944,42 per la 
digitalizzazione amministrativa; 

     Visto il decreto di assunzione in bilancio prot.9301 del 09/12/2021 del finanziamento di € .29.550,39;          
Visto il progetto tecnico presentato dal progettista D.S. Angela Audia relativamente alle caratteristiche 

tecniche dei monitor interattivi da 65” da destinare alle aule e ai laboratori dell’Istituto  
relativamente al modulo “Monitor digitali per la didattica” e dei  PC da destinare alla 
Segreteria relativamente al modulo  Digitalizzazione Amministrativa. 

Tenuto conto che, per gli acquisti di beni e servizi informatici ai sensi del comma 512 dell’art. 1 della Legge 

208/2015 vige l’obbligo di acquisirli esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di 

negoziazione di Consip Spa; 

Vista l’assenza di Convenzioni Consip per l’acquisto dei monitor interattivi e PC utili alla digitalizzazione 

amministrativa; 

Verificato  che l’Istituzione Scolastica procede pertanto all’acquisizione in oggetto mediante Richiesta di 

Offerta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Tenuto Conto che, nei confronti del RUP Dott.ssa Angela AUDIA Dirigente Scolastica non sussistono le 

condizioni ostative; 

 

Dato Atto della necessità di affidare l’acquisto di n. 12 Monitor Touch 65” – n. 6 Pc OPS – n. 2 PC per la 

segreteria  per un importo stimato di €. 22.768,34  

 

KRIS00200R - A6C8BAB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002069 - 07/03/2022 - VI.2 - I



3/2 
 

tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 

 

Art. 1- Oggetto  

 di procedere all’affidamento del servizio in oggetto attraverso una procedura negoziata da espletarsi sul 

MePA, utilizzando lo strumento telematico della RDO rivolta a n.5  operatori economici individuati dalla 

richiesta di inserimento all’albo fornitore alla data del 07/03/2022; 

 

Il Progetto interesserà il sottoelencato plesso scolastico: 

IIS “Margherita Hack” Via Laghi Silani, 13 88836 – Cotronei (KR) 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016. Di riconoscere la facoltà: di non procedere all’aggiudicazione, ai sensi 

dell’art. 95, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nel caso in cui nessuna offerta risulti conveniente o 

idonea in relazione all’oggetto del contratto; di procedere all’aggiudicazione anche nel caso in cui sia 

pervenuta un’unica offerta valida, conveniente e idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

 

Art. 3 Importo 

 L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art 1 è di €. 22.768,34  IVA esclusa. 

L’importo complessivo stimato della presente procedura di acquisizione di beni, relativa all’intera durata 

contrattuale, potrà ammontare ad un massimo di €. 22.768,34 (ventiduemilasettecentosessantotto/34) IVA 

esclusa pari a € 27.777,38 (ventisettemilasettecentosettantasette/38) IVA inclusa.  

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata successivamente alla stipula del contratto con l’aggiudicatario, 

nei tempi concordati con l’istituzione scolastica; 

 

 

 

Art. 5 Approvazione atti 

Si approva la lettera di invito/RDO con il disciplinare di gara (Allegato 1), il capitolato tecnico (Allegato2) 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente 

Scolastica dell’IIS “Margherita Hack Cotronei Dott.ssa Angela Audia. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Angela Audia  
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

        

KRIS00200R - A6C8BAB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002069 - 07/03/2022 - VI.2 - I


